



**DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Č. VZMR/6/2023 (13/2023)
(dále jen „Dodatek“)**

Smluvní strany:

1. Obec Horní Počaply

se sídlem: 277 03 Horní Počaply 247
IČO: 00236829
DIČ: CZ00236829
zastoupena: Bc. Pavlou Lapčíkovou, starostou
(dále jen „**Objednatel**“ na straně jedné)

a

2. ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o.

se sídlem: Panešova 3521, 276 01 Mělník
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu: 512531060247/0100
IČO: 27110648
DIČ: CZ27110648
zastoupena: Zbyňkem Šnajdrem, jednatelem
spisová značka: C 97015 vedená u Městského soudu v Praze
(dále jen „**Zhotovitel**“ na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel dále též označováni jako „**Smluvní strany**“)

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:

**Článek I.
Účel Dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 5. 2023 Smlouvu o dílo č. VZMR/6/2023 (13/2023) (dále jen „**Smlouva**“), s předmětem provedení stavebních prací v souladu s nabídkou Zhotovitele podanou v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „**Oprava vozovky na č. parc. 1173/2 a 1173/4 v k.ú. Horní Počaply**“.
2. Ve smyslu ustanovení čl. XV. odst. 15.2. Smlouvy, se Smluvní strany dohodly na níže uvedené změně Smlouvy z důvodu změny rozsahu předmětu díla - zapracování víceprací a na to navazující navýšení ceny díla.

**Článek II.
Předmět Dodatku**

1. V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že podkladní vrstva vozovky obsahuje oproti předmětu Smlouvy další asfaltové vrstvy vysoké přes 30 cm. Ty je nutné vybourat a materiál zlikvidovat. Dále bylo zjištěno, že v místě vozovky není řešeno odvodnění. Smluvní strany se dohodly na jeho zhotovení, a to v provedení pruhu z vegetačních tvarovek CSB Green Blok. V tomto pruhu dojde k položení drenážního potrubí, které bude odvádět dešťové vody zpět do uliční vpusti. Ve vazbě na výše uvedené skutečnosti se mění předmět díla a celková cena díla. Rozsah víceprací je specifikován v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.



OBEC HORNÍ POČAPLY
277 03 Horní Počaply 247
Datová schránka: iddakix

Tel.: 315 692 304
E-mail: podatelnaou@hornipocaply.cz
Web: www.hornipocaply.cz

IČ: 00236829
DIČ: CZ00236829
Bankovní spojení: 5425-171/0100



2. Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se mění ustanovení čl. VI. odst. 6.2. Smlouvy následovně:
„6.2. Celková cena za řádné provedené a předané dílo dle článku II. této Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a další s dílem související úkony je stanovena takto:

<i>Původní cena díla bez DPH</i>	<i>544 901,- Kč</i>
<i>Původní cena díla vč. DPH 21%</i>	<i>659 330,21 Kč</i>
<i>Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku bez DPH</i>	<i>80 157,- Kč</i>
<i>Cena víceprací dle přílohy č. 1 Dodatku vč. DPH 21%</i>	<i>96 990,- Kč</i>
<i>Celková cena díla bez DPH</i>	<i>625 058,- Kč</i>
<i>Celková cena díla vč. DPH 21%</i>	<i>756 320,18 Kč</i>

Článek III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany deklarují, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněné.
2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu tohoto Dodatku a jeho autentičnost potvrzují svým podpisem.
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran.
5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku a ve Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
6. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady obce Horní Počaply **č. 9/19/2023 ze dne 27. 6. 2023.**

Příloha č. 1 – Rozsah víceprací

V Horních Počaplech dne

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

.....
Bc. Pavla Lapčíková, starosta

.....
Zbyněk Šnajdr, jednatel



OBEC HORNÍ POČAPLY
277 03 Horní Počaply 247
Datová schránka: iddakix

Tel.: 315 692 304
E-mail: podatelnaou@hornipocaply.cz
Web: www.hornipocaply.cz

IČ: 00236829
DIČ: CZ00236829
Bankovní spojení: 5425-171/0100

Rozpočet s výkazem výměř

Číslo zakázky: 2023-20

Název zakázky: **Oprava vozovky na č.par. 1173/2 a 1173/4 v k.ú.**

Horní Počaply

Klasifikace:

Fáze zakázky: Založená nabídka

Zadavatel rozpočtu:

Komentář zakázky:

Verze zakázky: Dod var 2 drenáž Green blok 3

Komentář verze:

Rekapitulace DPH

Sazba DPH	Základ daně	DPH	Cena s DPH
21%	80 157	16 833	96 990

Celkem bez DPH: **80 157 CZK**

Celkem s DPH: **96 990 CZK**

Rekapitulace objektů

Popis	U	Cena	DPH	Cena s DPH
SO_01: Komunikace		72 157	15 153	87 310
SO_02: VRN		8 000	1 680	9 680
		80 157	16 833	96 990

Rekapitulace - objekty a oddíly

Popis	U	Cena	DPH	Cena s DPH
SO_01: Komunikace		72 157	15 153	87 310
0033: Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky		2 862	601	3 463
0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch		3 533	742	4 275
0057: Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva		16 316	3 426	19 742
0059: Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných		5 733	1 204	6 937
0087: Potrubí z trub plastických a skleněných		27 644	5 805	33 449
96: Bourání konstrukcí		873	183	1 056
997: Přesun sutě		9 847	2 068	11 915
998: Přesun hmot		5 349	1 123	6 473
SO_02: VRN		8 000	1 680	9 680
VRN6: Územní vlivy		8 000	1 680	9 680
		80 157	16 833	96 990

Rozpočet s výkazem výměr

Poř. č.	Ident.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
			SO_01: Komunikace				72 157
			0033: Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky				2 862
1	SP	3381211235	Osazování sloupků litinových zabetonováním patky o obj do 0,15 m3	kus	3,000	954,00	2 862
			0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch				3 533
2	SP	564771101	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm plochy do 100 m2 tl 250 mm	m2	5,850	344,00	2 012
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		pro odvodnění a k vjezdu;					-
2		13,5*0,3+6,0*0,3					5,850
3	SP	564752111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm	m2	5,850	260,00	1 521
			0057: Kryty pozemních komunikací letišť a ploch				16 316
4	SP	573111113	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2	m2	5,850	83,80	490
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		13,5*0,3					4,050
2		6,0*0,3					1,800
5	SP	5723401121	Vyspravení krytu komunikací po překopec pl do 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 50 do 90 mm ruční pokládka	m2	5,850	2 082,50	12 183
6	SP	919121221	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 15 mm hl 20 mm bez těsnícího profilu	m	19,800	184,00	3 643
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		13,5+6,0+0,3					19,800
			0059: Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch				5 733
7	SP	596412210	Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 100 mm pl do 50 m2	m2	5,850	386,10	2 259
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		22,5*0,26					5,850
8	H	592460166	dlažba plošná betonová vegetační CSB Green blok 510*255*100 mm	m2	6,000	579,00	3 474
			0087: Potrubí z trub plastických a skleněných				27 644
9	SP	212750103	Trativod z drenážních trubek PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 160 pro budovy plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m	m	22,500	514,00	11 565
10	SP	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	33,750	32,60	1 100
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		22,5*(0,3*4+0,3)					33,750
11	H	69311228	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 250g/m2	m2	38,813	32,30	1 254
Poř. č.		Výraz					Výměra
1		33,75*1,15					38,813
12	SP	871315231	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN10 DN 160	m	13,500	657,00	8 870

13	SUB	X7	Napojení do stávající uliční vpusti	kus	1,000	1 500,00	1 500
14	SP	388995214	Chránička kabelů z trub HDPE DN 160 vč. víčka a zátky	m	8,000	419,40	3 355
96: Bourání konstrukcí							873
15	SP	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	20,100	107,58	2 162
Poř. t	Výraz						Výměra
1	pro odvodnění;						-
2	13,5+0,3						13,800
3	pro výměnu obrub ve vjezdu;						-
4	6,0+0,3						6,300
16	SP	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 50 do 100 mm	m	20,100	50,10	1 007
17	SP	113107185	Odstranění podkladu živičného tl přes 200 do 250 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	97,538	212,00	20 678
Poř. t	Výraz						Výměra
1	Součet						-
2	91,688; výměra položky komunikace						91,688
3	13,5*0,3+6,0*0,3; odvodnění a obruby						5,850
18	SP	113107163	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	97,538	142,72	13 921
19	SP	113154124	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	- 91,688	156,00	- 14 303
20	SP	113107165	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 400 do 500 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	- 91,688	246,40	- 22 592
997: Přesun sutě							9 847
21	SP	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	9,830	52,50	516
22	SP	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	9,830	130,00	1 278
23	SP	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	9,830	324,00	3 185
24	SP	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	58,980	14,20	838
Poř. t	Výraz						Výměra
1	6*9,83						58,980
25	SP	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	9,830	410,00	4 030
998: Přesun hmot							5 349
26	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	14,600	366,40	5 349

			SO_02: VRN				8 000
			VRN6: Územní vlivy				8 000
27	SUB	065002000x	Mimostaveništní doprava	kpl	1,000	8 000,00	8 000